
diário oficial Nº 34.998   37Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

Servidor (a): Emerson Evandro de Araújo Braga
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5964615/1
Período: 06/05/2022
Diária(s): 0,5 (meia)

PORTARIA Nº 164 de 01 de junho de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar obras nos municipios de Oeiras e Portel.
Origem: Belém
Destino(s): Oeiras e Portal
Servidor (a): Emerson Evandro de Araújo Braga
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5964615/1
Período: 10 a 14/05/2022
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA Nº 165 de 01 de junho de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar obras nos municipios 
de Brejo Grande do Araguaia/Piçarra/Redenção/Cumaru do Norte e Santa 
Maria das Barreiras.
Origem: Belém
Destino(s): Brejo G. Araguaia/Piçarra/Redenção/cumaru do Norte e Santa 
Maria das Barreiras
Servidor (a): Getúlio Alves Ramalho Junior
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5957794/1
Período: 09 a 13/05/2022
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)

PORTARIA Nº 166 de 01 de junho de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: O servidor se deslocará para acompanhar a Engª Alcilene até nos 
municipios de Maracanã/Marapanim.
Origem: Belém
Destino(s): Maracanã/Marapanim
Servidor (a): Edson Lima Rodrigues
Cargo: Braçal
Id. Funcional: 2037777/1
Período: 24 a 26/05/2022
Diária(s): 2,5 (duas e meia)

PORTARIA Nº 167 de 01 de junho de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar obras no âmbito do 
municipio de Santarém.
Origem: Belém
Destino(s): Santarém
Servidor (a): Bruno Vitor Ribeiro de Almeida
Cargo: Gerente
Id. Funcional: 5963140/1
Período: 19 a 24/05/2022
Diária(s): 5,5 (cinco e meia)

PORTARIA Nº 168 de 01 de junho de 2022
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: O servidor se deslocará para fiscalizar obras nos municipios de 
Santarém, Oriximiná, Óbidos e Monte Alegre..
Origem: Belém
Destino(s): Santarém/Oriximiná/Óbidos/Monte Alegre
Servidor (a): Leno Augusto Machado Barbosa
Cargo: Supervisor Técnico
Id. Funcional: 5947412/1
Período: 24 a 27/05/2022
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 810080

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 028/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº 
028/2021 – SETRAN.
Vencedora: COPEM – CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁ-
LICAS S.A.
Valor: R$ 2.379.934,75.
Belém, 06 de junho de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 810078
PORTARIA Nº 174 DE 02 DE JUNHO DE 2022

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2022/671179;

RESOLVE:
SUSPENDER, a contar de 16.05.2022, por necessidade de serviço, o 
usufruto de férias da servidora PAMELLA REJANE KEMPER CAMPANHARO, 
Id. Funcional nº 5929401/2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, 
referente ao exercício de 19.02.2021 a 18.02.2022, no período de 
16 a 30.05.2022,por meio da PORTARIA Nº 094/2022, publicada no 
DOE nº 34.923 de 06/04/2022 para usufruto das férias será informado 
posteriormente.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRAou
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 810083
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS
Modalidade: Tomada de Preço
Número: n.º 001/2022.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. A empresa TÉCNICA ENGENHARIA LTDA foi con-
siderada HABILITADA, sendo a única participante do certame. Cópia da ata 
de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, 
na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
A empresa habilitada fica desde já convocada para a data de 08/06/2022, 
às 10h00min, para sessão de aberta de Propostas Financeiras da Tomada 
de Preço n° 001/2022.
Belém, 06 de junho de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 810069
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 002/2022.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº 
002/2022 – SETRAN.
Vencedora: CONSTRUTORA PLENA EIRELI.
Valor: R$ 915.131,70.
Belém, 06 de junho de 2022.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 810072

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 115/2022-GP, DE 06 DE JUNHO DE 2022.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
CONCEDER o gozo de férias, no período de 18/07/2022 a 26/07/2022, à 
servidora MARIA FORTUNATA RESQUE TEIXEIRA, ocupante do cargo de 
Gerente, Matrícula n° 5193168, interrompidas por meio da PORTARIA Nº 
102/2021- GP de 02/08/2021, publicada no DOE n° 34.657 de 03/08/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
  Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 06 de junho de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 809484
PORTARIA Nº 116/2022-GP, DE 06 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO da Companhia de Portos e 
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que 
lhe foram conferidas pelo Decreto de 16 de Abril de 2018 no Diário Oficial 
do Estado n° 33.598;
R E S O L V E:
  CONCEDER férias regulamentares ao servidor da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, confor-
me mapa abaixo:
 

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5193168 Maria Fortunata Resque Teixeira 27/07/2022 a 25/08/2022 2021/2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Diretoria Administrativa e Financeira da Companhia de Portos e Hidrovias 
do Estado do Pará – CPH, 06 de junho de 2022.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Administrativo e Financeiro
 

Protocolo: 809487


